TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DL-02.311025-SEDUC

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada  e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais
envolvidos, José Felicio da Silva, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de
Educacao,  HOMOLOGA a Dispensa  Eletrônica  nº  DL-02.311025-SEDUC,  para  que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.789.990/0001-05 - GERCILENE PESSOA DE SOUSA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 RECARGA DO CARTUCHO RICOH SP
377 RICOH 8,00 Serviço 82,67 80,00 640,00

2 TROCA  DE  CHIP  DO  CARTUCHO
RICOH SP 377 RICOH 8,00 Serviço 42,67 40,00 320,00

3 TROCA DE CILINDRO DO CARTUCHO
RICOH SP 377 RICOH 4,00 Serviço 42,67 40,00 160,00

4 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
RICOH SP 377 RICOH 2,00 Serviço 250,00 242,00 484,00

5 MANUTENÇAO  NA  IMPRESSORA
RICOH SP 377 RICOH 2,00 Serviço 238,33 225,00 450,00

6 TROCA DO ROLO FUSOR DA RICOH
SP 377 RICOH 2,00 Serviço 100,00 92,71 185,42

7 TROCA  DO  ROLO  PRESSOR  DA
RICOH SP 377 RICOH 2,00 Serviço 218,33 202,00 404,00

8 RECARGA  DO  CARTUCHO  DA  HP
1132 HP 8,00 Serviço 70,00 60,00 480,00

9 TROCA DE CILINDRO DA HP 1132 HP 5,00 Serviço 50,00 40,00 200,00

10 MANUTENÇAO NA IMPRESSORA HP
1132 HP 1,00 Serviço 168,33 155,00 155,00

11 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
HP 1132 HP 3,00 Serviço 84,33 75,00 225,00

12 RECARGA DO CARTUCHO BROTHER
HL 1617 BROTHER 9,00 Serviço 70,00 60,00 540,00

13 TROCA DE  CILINDRO BROTHER HL
1617 BROTHER 4,00 Serviço 50,00 40,00 160,00

14 RECONDICIONAMENTO  DA  PLACA BROTHER 1,00 Serviço 138,33 125,00 125,00

FONTE BROTHER HL1617
15 MANUTENÇAO  NA  IMPRESSORA

BROTHER HL 1617 BROTHER 1,00 Serviço 188,33 175,00 175,00

16 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
BROTHER HL 1617 BROTHER 5,00 Serviço 75,00 65,00 325,00

17 RECARGA DO CARTUCHO BROTHER
DCP 8157 BROTHER 8,00 Serviço 90,00 80,00 640,00

18 TROCA DE CILINDRO BROTHER DCP
8157 BROTHER 4,00 Serviço 50,00 40,00 160,00

19 MANUTENÇAO  NA  IMPRESSORA
BROTHER DCP 8157 BROTHER 2,00 Serviço 210,00 195,90 391,80

20 TROCA  DO  ROLO  PRESSOR  DA
BROTHER DCP 8157 BROTHER 2,00 Serviço 168,33 155,00 310,00

21 TROCA DA PELICULA DO FUSOR DA
BROTHER DCP 8157 BROTHER 2,00 Serviço 158,33 145,00 290,00

22 TROCA  DO  FOTO  CONDUTOR  DA
BROTHER DCP 8157 BROTHER 4,00 Serviço 188,33 175,00 700,00

23 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
DA BROTHER DCP 8157 BROTHER 4,00 Serviço 138,33 125,00 500,00

24 RECARGA  DO  CARTUCHO  DA
IMPRESSORA HP 135a HP 36,00 Serviço 70,00 60,00 2.160,00

25 TROCA DO CILINDRO HP 135a HP 18,00 Serviço 50,00 40,00 720,00

26 MANUTENÇAO DA IMPRESSORA  HP
135a HP 12,00 Serviço 125,00 115,00 1.380,00

27 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
DA IMPRESSORA HP 135a HP 18,00 Serviço 95,00 85,00 1.530,00

28 RECARGA  DO  CARTUCHO  DA
IMPRESSORA HP MFP 432 HP 6,00 Serviço 101,67 90,00 540,00

29 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
HP MFP432 HP 3,00 Serviço 132,00 124,00 372,00

30 TROCA  DO  CILINDRO  DO
CARTUCHO HP MFP 432 HP 6,00 Serviço 50,00 40,00 240,00

31 MANUTENÇAO NA IMPRESSORA HP
MFP 432 HP 2,00 Serviço 238,33 225,00 450,00

32 RECARGA DO CARTUCHO SAMSUNG
SCX 3405 SAMSUNG 6,00 Serviço 70,00 60,00 360,00

33 TROCA DO CILINDRO SAMSUNG SCX
3405 SAMSUNG 4,00 Serviço 50,00 40,00 160,00

34 TROCA  DO  CHIP  SAMSUNG  SCX
3405 (D101) SAMSUNG 6,00 Serviço 50,00 40,00 240,00

35 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
DA SAMSUNG SCX 3405 SAMSUNG 3,00 Serviço 75,00 68,00 204,00

36 MANUTENÇAO GERAL NA SAMSUNG
SCX 3405 SAMSUNG 3,00 Serviço 168,33 155,00 465,00

37 MANUTENÇAO  GERAL  NA  EPSON
L3150 EPSON 9,00 Serviço 138,33 125,00 1.125,00

38 TROCA  DE  ALMOFADAS  EPSON
L3150 EPSON 12,00 Serviço 30,33 24,95 299,40

39 TROCA  DO  TRACIONADOR  DO
PAPEL EPSON L3150 EPSON 6,00 Serviço 85,00 75,00 450,00

40 TROCA  DO  ROLET  DO  PAPEL  DO
PAPEL EPSON L3150 EPSON 8,00 Serviço 68,33 59,00 472,00

41 RECARGA  DE  TINTAS  DA  EPSON
L3150(4CORES) EPSON 20,00 Serviço 70,00 60,00 1.200,00

42 MANUTENÇAO  GERAL  NA  EPSON
L3250 EPSON 20,00 Serviço 70,00 60,00 1.200,00

43 TROCA  DE  ALMOFADAS  EPSON
L3250 EPSON 20,00 Serviço 30,33 24,95 499,00

44 TROCA  DO  ROLET  DO  PAPEL  DA
EPSON L3250 EPSON 15,00 Serviço 70,00 59,00 885,00

45 RECARGA  DE  TINTAS  DA  EPSON
L3250(4CORES) EPSON 20,00 Serviço 70,00 60,00 1.200,00

46 MANUTENÇAO  GERAL  NA  EPSON
L4160 EPSON 4,00 Serviço 70,00 60,00 240,00

47 TROCA  DE  ALMOFADAS  EPSON
L4160 EPSON 4,00 Serviço 38,33 25,55 102,20

48 TROCA  DO  ROLET  DO  PAPEL  DA
EPSON L4160 EPSON 4,00 Serviço 95,00 85,00 340,00

49 RECARGA  DE  TINTAS  DA  EPSON
L4160 EPSON 4,00 Serviço 75,00 60,00 240,00

50 MANUTENÇAO  GERAL  NA  EPSON
L6490 EPSON 18,00 Serviço 85,00 75,00 1.350,00

51 RECARGA  DE  TINTA  EPSON
L6490(4CORES) EPSON 20,00 Serviço 238,33 225,50 4.510,00

52 RECARGA DO CARTUCHO BROTHER
DCP 2540 BROTHER 45,00 Serviço 83,33 70,00 3.150,00

53 TROCA  DO  CARTUCHO  BROTHER
DCP 2540 BROTHER 17,00 Serviço 125,00 115,00 1.955,00

54 TROCA DO CILINDRO BROTHER DCP
2540 BROTHER 18,00 Serviço 50,00 40,00 720,00

55 TROCA  DO  FOTO  CONDUTOR
BROTHER DCP 2540 BROTHER 15,00 Serviço 138,33 125,00 1.875,00

56 RECONDICIONAMENTO  PLACA
FONTE BROTHER DCP 2540 BROTHER 18,00 Serviço 168,33 155,00 2.790,00

57 MANUTENÇÃO  NA  IMPRESSORA
BROTHER DCP 2540 BROTHER 18,00 Serviço 192,33 185,00 3.330,00

58 TROCA  DO  MODULO  DO  SCANER
BROTHER DCP 2540 BROTHER 6,00 Serviço 300,00 285,00 1.710,00

59 TROCA  DO  CARTUCHO  DE  TONER
BROTHER L5662 BROTHER 10,00 Serviço 520,00 505,00 5.050,00

60 TROCA  DO  FOTO  CONDUTOR
BROTHER DCP 5662 BROTHER 8,00 Serviço 690,00 676,00 5.408,00

VALOR TOTAL 56.941,82

Homologado para GERCILENE PESSOA DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF: 11.789.990/0001-05,
pelo melhor valor de R$ 56.941,82  (cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e um reais
e oitenta e dois centavos), em 18/11/2025.

José Felicio Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS